
Oggetto: Incarico DITTA PUMA 

IMPIANTI per manutenzione impianto 

termico e accatastamento CURI - Ratifica 

 
 
 

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 
esecutivo ai sensi dell’art. 68 lr 10/99 così come modificato dall’art.21 c.14 della lr. 19/2005 

 

 
Delibera n° 26 del 11.10.2023 

******* 
 

 
 

 

 
 

L'anno 2023 addì 11 del mese di Ottobre in Campobello di Licata, nei locali dell’Ipab Casa di Ospitalità Santa 

Teresa del Bambino Gesù, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nominato con D.A. n. 64/Gab dell’ 

09.05.2023 dell'Assessore Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro,composto dai sigg.ri : 

Sac. Carmelo Davide Burgio, Sig. Diego Gioacchino Montaperto, Dr. Michele Di Pasquali, Dr. Calogero 

Russo, Dr. Giuseppe Miccichè con l’assistenza del Segretario/Direttore dell’Ipab, avv. Pietro Amorosia, ha 

adottato,la presente delibera . 



 

 

Il Consiglio di Amministrazione 

 
PREMESSO che La Regione Siciliana, tramite il dipartimento dell'Energia, ha affidato il servizio all'Organismo 

ispezioni impianti termici srls con sede a Roma di effettuare le ispezioni sullo stao di esercizio e della manutenzione 

degli impianti termirmici presenti nel Territorio Comunale ai sensi della Legge 10/91, DPR 412/93 e s.m.i. – D.Lgs. 

192/05 e S.M.I. – d.p.r. 74/2013 – decreto 14/01//2015 Ass. Energia Regione Siciliana; 

ACCERTATO che il controllo periodico per lo stato di manutenzione ed esercizio dell’ impianto va 

effettuato con periodicità annuale; 

CONSIDERATO che la messa in sicurezza dell’impianto necessita della redazione di un progetto tecnico redatto 

da apposito professionista abilitato all’omologazione degli impianti di che trattasi; 

RILEVATO che nel territorio comunale risulta avere le competenze tecniche, a tale adempimento, la ditta Puma 

Impianti di Puma Antonino Antonino con sede a Racalmuto 

In Via Roma, 219 

ACCERTATO che lo stesso, a seguito di apposito sopraluogo, si è reso disponibile per la redazione del progetto 

per effettuare il controllo, la manutenzione e la compilazione dei registri  per l’accatastamento al CURI 

degli impianti termici in nostra dotazione con preventivo acquisito n. 24/23 del 05.09.2023; 

DATO ATTO che questa O.P. risulta dotata di n. 1 caldaia di KW 161,50 necessarie per la produzione dell’impianto 

di riscaldamento e dell’acqua calda; 

CHE per la redazione di n. 1 progetto per la stesura della pratica di omologazione 

lo stesso prevede un compenso  di €. 250,00 oltre I.V.A. 

RITENUTO, per l’obbligo di legge cui questa O.P. è soggetta, di dare incarico alla ditta Puma Impianti di Puma 

Antonino Antonino con sede a Racalmuto 

In Via Roma, 219; 

VISTO il redigendo bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2023 ove risulta possibile impegnare 

al cap. 90 “Spese per il funzionamento dell’impianto di riscaldamento ecc..ecc…” la relativa spesa; 

Vista la legge 17 Luglio 1890, n. 6972 e successive modifiche ed integrazioni; 

Vista la legge regionale 22 L.R. 09/05/1986, n. 22 “Riordino dei servizi e delle 

attività socio-assistenziali in Sicilia”; 

 
Visto l’art. 3 della Lr. n° 7 del 21 maggio 2019, (sui provvedimenti amministrativi) 

 

AD UNANIMITA’ DI VOTI 

D E L I B E R A 

Per quanto in premessa specificato e che qui si intende riportato: 

1. dare incarico alla ditta Puma Impianti di Puma Antonino Antonino con sede a Racalmuto; 

 

2. IMPEGNARE la complessiva somma di €. 250,00 oltre Iva sul cap. 90 “Spese per il funzionamento 

dell’impianto di riscaldamento ecc..ecc…” . 

3. LIQUIDARE e pagare lo stesso, con separato atto, a presentazione di regolare fattura; 

 
Pubblicare la presente delibera sul sito informatico dell’Ipab ai sensi e per 
gli effetti del c.3dell’art12 e dell’art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009 
n.69 e s.m.i. 

 

Dichiarare la presente immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12 della L.R. 03.12.1991 n. 44. 

 
Provvedere a pubblicare la presente, ai sensi dei combinati comma 3 dell'art. 12 della l.r. 5/2011, e l’art. 32, 
comma 1 della legge 18 giugno 2009 n.69 e s.m.i., nel sito informatico di questo Ente. 

 

Il Presidente 

f.to Dott. Giuseppe Miccichè 



Ai sensi e per gli effetti del 1° comma dell' art. 53 della legge 8 giugno 1990, n. 142, recepito dall' art. 

1, comma 1, della L.R. 11.12.1991 n. 48, e, come modificato dall’art. 12, comma 1, della L.R. 23 
dicembre 2000, n. 30, si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica sulla 

deliberazione sopra esposta. 

Il Segretario Direttore 

f.to Avv. Pietro Amorosia 
 

 

 

 
 

 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Segretario/Direttore Il Presidente 
f.to avv Pietro Amorosia f.to Dott. Giuseppe Miccichè 

 

 

 



ATTESTAZIONE PUBBLICAZIONE 
ai sensi dell’art. 18 della lr. n° 22/2008 così come modificato dall’art.6 della legge 
regionale n° 11 del 26 giugno 2015 

I Consiglieri: 

 

 
f.to  Diego Gioacchino Montaperto 

 

 
 

Dott. Di Pasquali Michele 

 

 
 

f.to Dott. Calogero Russo 

 

 
 

f.to Sac. Carmelo Davide Burgio 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Il Segretario/Direttore attesta che questa Delibera è stata pubblicata all’albo 

telematico dell’Ipab dal 11.10.2023 al 26.10.2023, registro pubblicazioni n° 55/2023 . 
 

Il presente atto non è soggetto a controllo, ai sensi e per gli effetti dell’art. 21, comma 

14 della legge regionale n. 19 del 22 dicembre 2005. 

Campobello di Licata 11.10. 2023 
 

Il Segretario/Direttore 

f.to avv Pietro Amorosia 



 


